## 203.

Romae, 24 martii 1391.

*Bonifacius IX Georgio Cosso de Trzebnica clerico Wratislaviensis diocesis beneficium in ecclesia Wratislaviensi reservat; cuius quidem reservationis executionem episcopo Tudensi, abbati monasterii S. Mariae Wratislaviae et decano ecclesiae collegiatae in Vyšehrad mandat.*

*Arch. Vat. Lateran. T. 18 f. 100—101 (C—CI), series De beneficiis vacaturis anno secundo, In margine sinistro ad. init. litt. C(ancellaria), in fine Pro Deo. Jac. de Terano.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 273 nr 489.*

Bonifacius etc... Georgio Cosso de Trebnicz<sup>1</sup> clerico Wratislaviensis diocesis... Vite ac morum honestas... Volentes itaque tibi... gratiam facere specialem, beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura, cuius fructus... si cum cura viginti quinque, si

202. <sup>c</sup> discrecioni in margine cum nota Correctum ut supra loco fraternitati cancell. in Reg. Lat. <sup>e</sup> sextodecimo in margine cum nota N. de Benevento loco XVI cancell. in Reg. Lat.

202. <sup>o</sup> Vid. supra p. 3 Nr 2 adn. 1.

203. <sup>1</sup> Vid. supra p. 52 Nr 56 adn. 5.

vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum argenti secundum taxationem decime valorem annum non excedant, ad collationem... episcopi Wratislaviensis et... prepositi, decani, scolastici, thesaurarii, cantoribus, archidiaconorum et capituli singulorumque canonicorum et personarum ecclesie Wratislaviensis... pertinens, etiam si in ipsa ecclesia fuerit, dummodo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis non existat, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum tibi... donacioni apostolice reservamus... Non obstantibus... Datum Rome apud S. Petrum, nono kalendas aprilis, anno secundo.

Simili modo... episcopo Tudensi<sup>2</sup> et... abbati monasterii sancte Marie extra muros Wratislaviensis<sup>3</sup> ac decano ecclesie Wissegradensis prope Pragam<sup>4</sup> >< Datum ut supra.

## 204.

Romae, 29 martii 1391.

*Bonifacius IX Johanni Senging, ut litterae, per quas ei de canonicatu sub expectatione praebendae in ecclesia Wratislaviensi providit, et omnes aliae gratiarum litterae ei concessae ab ipsarum data valeant, concedit.*

*Arch. Vat. Reg. Lateran. T. 17 f. 12' (XII), series De exhibitis anno secundo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XVI de Benevento.*

*Ed. (in excerpto) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 273—274 nr 490.*

Bonifacius etc... Johanni Senging canonico Olomucensi, familiari nostro... Grata tue devocionis et familiaritatis obsequia... Dudum siquidem tibi de Olomucensis et Wratislaviensis sub expectationibus prebendarum sub data quinto idus novembris pontificatus nostri anno primo<sup>1</sup>, et successive de ipsius Wratislaviensis et Zwerinensis<sup>2</sup> necnon Patauiensis<sup>3</sup> cum prebendis ac decanatu eiusdem Patauiensis ecclesiarum canonicatibus, necnon de capella in Nyderburch<sup>4</sup> Patauiensis ac de parrochiali ecclesia in Pels<sup>5</sup> Salzeburgensis diocesis, tunc certis modis vacantibus et antea dispositioni apostolice reservatis, per diversas nostras litteras graciosae duximus providendum, prout in ipsis litteris plenius continetur. Cum autem sicut exhibita nobis nuper pro parte tua petitio continebat, in illis, per quas de Wratislaviensis, de aliis, per quas de Olomucensis ecclesiarum canonicatibus sub <sup>a</sup>expectacionibus earunden<sup>a</sup> prebende tibi providimus ut preferatur, et etiam in omnibus aliis litteris antedictis per errorem non fuerit mencio facta, et propterea dubites illas, per quas de canonicatu sub expectatione prebende ecclesie Wratislaviensis predictae tibi providimus ut preferatur, et omnes alias nostras litteras predictas posse surrepticias reputari, nos igitur volentes te... favoribus prosequi graciosis, tuis in hac parte supplicationibus inclinatis, volumus et apostolica auctoritate concedimus, quod ille, per quas tibi de canonicatu sub expectatione prebende eiusdem ecclesie Wratislaviensis providimus ut preferatur, et etiam omnes alie littere predictae et processus habitati per easdem et quecunque inde secuta perinde a data ipsarum<sup>b</sup> valeant,

203. <sup>2</sup> Vid. supra p. 2 Nr 1 adn. 4. <sup>3</sup> Vid. supra p. 3 Nr 2 adn. 2. <sup>4</sup> Vid. supra p. 139 Nr 152 adn. 4.

204. <sup>a-a</sup> expectatione inepte Crofta C. l. supra c. <sup>b</sup> presencium inepte Crofta C. l. supra c.

204. <sup>1</sup> 9. XI. 1387. <sup>2</sup> Schwerin in Meklenburgia, Mecklenburg. <sup>3</sup> Passau in Bavaria. <sup>4</sup> Niedernburg tunc in Passaviensi diocesi. <sup>5</sup> Pöls in Styria.

plenamque obtineant roboris firmitatem, ac si in eis de predictis litteris, per quas tibi de canonicatu sub expectatione prebende eiusdem ecclesie Olomucensis providimus ut preferatur, expressa mencio facta fuisset. Non obstantibus omnibus, que in illis, per quas tibi de canonicatu sub expectatione prebende ecclesie Olomucensis providimus ut preferatur, et in omnibus aliis litteris antedictis volumus<sup>c</sup> non obstare. Nulli ergo etc. nostre concessionis et voluntatis infringere etc. Si quis autem etc. Datum Rome apud S. Petrum, quarto kalendas aprilis, anno secundo.

## 205.

Romae, 8 aprilis 1391.

*Bonifacius IX Antonio de Ponte causarum palatii apostolici auditori, ut, si per eventum litis inter Abraham Abrahæ filium et Petrum de Strelitz super praepositura ecclesie Cracoviensis exortae ei constiterit neutri dictorum litigantium ius in eadem competere, alteri ex ipsis, quem sufficientiorem invenerit, praefatam praeposituram conferat, mandat.*

*Arch. Vat. Reg. Lateran. T. 14 f. 89'—91 (LXXXVII—LXXXVIII), scries De exhibitis anno secundo. In fine litterarum N. XXXVI de Benevento.*

*Reg. Crosta C., Mon. Vat. Boh. V 279 nr 495.*

Bonifacius... magistro Antonio de Ponto<sup>1</sup> capellano et causarum palatii apostolici auditori... Apostolice Sedis circumspecta benignitas ad ea libenter intendit, per que diutina beneficiorum ecclesiasticorum vacacio valeat evitari. Dudum siquidem pro parte bone memorie Francisci<sup>2</sup> sancti Eustachii<sup>a</sup> diaconi cardinalis exposito felicis recordationis Urbano pape VI, predecessori nostro, quod olim ipse tunc litterarum apostolicarum corrector existens canonicatum et prebendam ac preposituram ecclesie Cracoviensis, de quibus tunc per obitum quondam Willelmi Horborch<sup>3</sup> dicte ecclesie canonici et prepositi vacantibus et antea dispositioni apostolice reservatis sibi fuerat auctoritate apostolica provisum, et quorum possessionem nondum habebat, et dilectus filius Abraham Abrahe<sup>4</sup> decanatum ecclesie Plocensis, quem tunc temporis obtinebat, asserentes se desiderare illos ex certis rationabilibus causis invicem permutare in manibus... magistri Bartholomei Francisci<sup>5</sup> prepositi ecclesie Pratensis Pistoriensis diocesis, notarii dicte Sedis, apud Sedem predictam ex causa permutacionis huiusmodi libere resignarant, idemque Bartholomeus de speciali mandato eiusdem predecessoris, super hoc vive vocis oraculo sibi facto, resignaciones huiusmodi ex causa predicta apud Sedem admiserat antedictam; idemque predecessor decanatum Francisco cardinali, tunc correctori predictarum litterarum, et canonicatum ac prebendam necnon preposituram predictos, per huiusmodi resignaciones vacantes, Abrahe prefatis per suas litteras contulerat et de illis eciam providerat. Quodque licet prefatus Abraham tempore permutacionis huiusmodi asseruisset decanatum predictum canonicatui et prebende ac prepositure prefatis

204. <sup>c</sup> volumus in Reg. Lat.

205. <sup>a</sup> Eustaccii Reg. Lat.

205. <sup>1</sup> Magister Antonius de Ponte (prope Trevisio in Italia Superiori) in auditorem sacri palatii 10. II. 1389 receptus, a. 1391 ad ecclesiam Sibenicensem (Sibenik in Jugoslavia) est promotus (Cerchiari E., Sacra Romana Rota II 35, 37 nr 197, 216). <sup>2</sup> Vid. supra p. 66 Nr 76 adn. 1. <sup>3</sup> Vid. supra p. 73 Nr 84 adn. 3. <sup>4</sup> Vid. supra p. 87 Nr 98 adn. 1. <sup>5</sup> Vid. supra 74 Nr 84 adn. 5.

in valore equalem existere, tamen, ut ad eiusqem cardinalis noticiam postmodum pervenerat, idem decanatus longe minoris valoris existebat, quam erant canonicatus et prebenda ac prepositura<sup>b</sup> predicti, et propterea idem cardinalis senserat se per eundem Abraham graviter esse deceptum, predictus predecessor dilecto filio magistro Eusebio Regna<sup>c</sup> canonico Mediolanensi, dicte Sedis notario, tunc in Romana curia commoranti, commisit, ut si, vocatis dicto Abraham et aliis, qui forent evocandi, premissa repperiret veritate fulciri, predictas litteras, per quas idem predecessor predicto cardinali, tunc correctori, de decanatu et Abrahe prefatis de canonicatu et prebenda ac prepositura huiusmodi providerat ut prefetur, et processus habitos per easdem et quecumque inde secuta, auctoritate apostolica cassaret, irritaret et annullaret, et cardinali ad canonicatum et prebendam ac preposituram et Abrahe prefatis ad decanatum predictos redeundi auctoritate predicta licenciam largiretur, ac in huiusmodi causa procederet terminis a iure statutis, et in palacio apostolico in similibus servari consuetis, abbreviatis. Et subsequenter orta inter eosdem cardinalem et Abraham super eisdem canonicatu et prebenda ac prepositura, quos quilibet ipsorum cardinalis et Abrahe ad se de iure spectare asserebant, prout adhuc ipse Abraham asserit, coram dicto Eusebio, materia questionis, tandem, cum idem Eusebius se a dicta curia absentasset, prefatus predecessor causam huiusmodi... Johanni episcopo Herefordensi<sup>7</sup>, tunc capellano Sedis et auditori causarum palatii predictorum audiendam commisit et fine debito terminandam. Postmodum vero, sicut exhibita nobis pro parte dilecti filii magistri Petri de Strelicz<sup>8</sup> canonici Cracoviensis, capellani nostri, peticio continebat, prefatus cardinalis, postquam dictus episcopus tunc auditor, in huiusmodi causa ad nonnullos actus inter partes ipsas processerat, huiusmodi liti et cause ac omni iuri sibi in dicta prepositura se ad eam quomodolibet competenti coram eodem episcopo tunc auditore, eodem predecessore adhuc in humanis agente, sponte cessit. Et nos... ad apicem summi apostolatus assumpti, statum huiusmodi cause habentes presentibus pro expresso et ne ad eandem preposituram alicui pateret viciosus ingressus, si lis huiusmodi careret legitimo defensore, qui tueretur eandem, providere, dictoque Petro specialem gratiam facere ac ipsum in dicta Cracoviensi ecclesia amplius honorare volentes... magistro Henrico Godebarii<sup>9</sup> capellano nostro et causarum dicti palatii auditori, cum dictus episcopus tunc auditor se (a)<sup>d</sup> prefata curia absentasset, per nostras litteras dedimus in mandatis, ut causam huiusmodi in eo statu, in quo ultimo coram eodem episcopo, tunc auditore, remanserat, resumeret eamque audiret, es fine debito terminaret, et dictum Petrum, dummodo ipse in dicta prepositura intrusus non esset, in omni iure et ad omne ius, quod prefato cardinali in eadem prepositura seu ad eam tempore huiusmodi cessionis quomodolibet competebat seu competere poterat, auctoritate apostolica surrogaret, dictumque ius sibi conferret, et de illo etiam provideret, ipsumque ad huiusmodi ius ac eius necnon liti et cause huiusmodi prosecutionem et defensionem in eo statu, in quo causam ipsam inveniret, et in quo idem cardinalis tempore cessionis huiusmodi existebat, et si liti et cause ac iuri huiusmodi non cessisset, potuisset et debuisset admitti<sup>1</sup>, admitteret et admitti faceret, ut esset moris. Et nichilominus eandem preposituram sive per resignacionem predictam eiusdem cardinalis sive alio quovis modo vel ex alterius cuiuscumque persona vacaret, dummodo tunc non esset in ea alicui specialiter ius quesitum, cum omnibus iuribus et

205. <sup>b</sup> preposituram in Reg. Lat.      <sup>c</sup> regna in Reg. Lat.      <sup>d</sup> a deest in Reg. Lat.

205. <sup>6</sup> Ignotus.      <sup>7</sup> Vid. supra p. 74 Nr 84 adn. 6.      <sup>8</sup> Vid. supra p. 3 Nr 2 adn. 3.      <sup>9</sup> Vid. supra p. 74 Nr 84 adn. 7.

pertinenciis suis eidem Petro auctoritate predicta conferret, et eiam assignaret, prout in eisdem litteris plenius continetur. Cum autem, sicut exhibita nobis nuper pro parte predicti Petri peticio continebat, in prefatis litteris expressum fuit, quod fructus...<sup>e</sup> dicte prepositure secundum communem extimacionem octuaginta marcharum argenti puri valorem annum non excedebant, et re vera huiusmodi fructus... dictum valorem annuatim<sup>e</sup> excedant, licet valorem annum centum et viginti marcharum argenti huiusmodi non excedant, et a nonnullis asseratur neutrum ipsorum Petri et Abrahe in dicta prepositura seu ad eam ius habere, nos statum huiusmodi cause habentes presentibus pro expresso ac volentes sufficienciolem ex ipsis Petro et Abraham apud nos de vite ac morum honestate, aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatis, favore prosequi gracie specialis, discrecioni tue per apostolica scripta committimus et mandamus, quatenus, si per eventum litis huiusmodi tibi constiterit, neutrum ipsorum Petri et Abrahe in dicta prepositura seu ad eam ius habere, prefatam preposituram, que dignitas curata non tamen maior post pontificalem in dicta ecclesia existit, et ad quam quis per eleccionem non assumitur... alteri ex dictis Petro et Abraham, quem per diligentem examinacionem ad hoc ydoneum et sufficienciolem esse reppereris... conferas et assignes... Non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus dicte Cracouiensis ecclesie contrariis, iuramento, confirmacione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis; aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de dignitatibus, personatibus vel officiis in dicta Cracouiensi ecclesia speciales, vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales dicte Sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, eiam si per eas ad inhibicionem, reservacionem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus illum ex predictis Petro et Abraham, cui dictam preposituram conferes, in assecucionem ipsius prepositure volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecucionem dignitatum, personatum vel officiorum aut beneficiorum aliorum preiudicium generari; seu si venerabili fratri nostro episcopo et dilectis filiis capitulo Cracouiensi vel quibusvis aliis communiter vel divisim a predicta Sede indultum existat, quod ad recepcionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli, aut quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint, quodque de dignitatibus, personatibus vel officiis ipsius ecclesie Cracouiensis aut aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collacionem, provisionem, presentacionem seu quamvis aliam djsposicionem coniunctim vel separatim spectantibus nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionem... seu quod Petrus in dicta Cracouiensi, quorum viginti, et in Olomucensi ecclesiis, quorum duodecim, et quorum possessionem nondum est adeptus, canonicatus et prebendas, ac parrochiale ecclesiam in Wrawrzinczicze<sup>10</sup> Cracouiensis diocesis, quam per assecucionem dicte prepositure dimittere tenetur, obtinet, et super canonicatu et prebenda ecclesie Wratislaviensis, quorum quatuordecim marcharum argenti puri fructus... secundum dictam extimacionem valorem annum, ut ipse asserit, non excedant, in dicto palacio litigat et, ut asserit, dudum sibi de canonicatu sub expectacione prebende ecclesie Gneznensis graciose concessimus provideri, et quod Abraham predicti in Cracouiensi ac Plocensi et Poznaniensi ecclesiis canonicatus et prebendas, quorum fructus... octua-

205. <sup>e-e</sup> in margine cum nota Correctum de mandato N. de Benevento loco cuius seu quorum dictum valorem annuatim cancell. in Reg. Lat.

205. <sup>10</sup> Vid. supra p. 101 Nr 110 adn. 4.

ginta marcharum argenti puri secundum dictam extimacionem valorem annuum ut asseritur non excedunt, obtinet, et dudum sibi, ut asserit, de canonicatu sub expectatione prebende ecclesie Wratislaviensis gracie concessimus provideri. Non enim exnunc irritum decerminus et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Volumus autem, quod, si dictam preposituram per te conferri contigerit ut prefertur, de nomine illius, cui ipsam conferres, et de die collacionis huiusmodi gentes camere apostolice quantocius certificare procures. Datum Rome apud S. Petrum, sexto idus aprilis, anno secundo.

## 206.

Romae, 8 aprilis 1391.

*Bonifacius IX Johanni dicto Hanco de Grodzisko beneficium ecclesiasticum ad collacionem episcopi, capituli, praelatorum et canonicorum ac personarum ecclesie Poznaniensis pertinens reservat; cuius quidem reservacionis executionem episcopo Tudensi, praeposito ac decano ecclesie Poznaniensis mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 18 f. 75—75' (LXXV—LXXV'), series de beneficiis vacaturis anno secundo. In fine litterarum. Pro Deo. N. de Benevento.*

Bonifacius... Johanni dicto Hanco de Grodzisko<sup>1</sup> clerico Poznaniensis diocesis... Vite ac morum honestas... Volentes itaque tibi, qui, ut asseris, defectum natalium pateris de presbytero genitus et soluta, et qui olim tacite per te tamquam simplicem et iuris ignarum, quod huiusmodi defectum patereris, per... Dobrogoscium<sup>2</sup> episcopum Poznaniensem ad omnes minores ordines, alias tamen rite, fuisti promotus... gratiam facere specialem, beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura, cuius fructus... si cum cura viginti quinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum argenti secundum taxationem decime, valorem annuum non excedant, ad collacionem... episcopi Poznaniensis pro tempore existentis et... prepositi, decani, archidiaconi, scolastici, cantoris, custodis et capituli singulorumque canonicorum et personarum ecclesie Poznaniensis communiter vel divisim pertinens, dummodo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis non fuerit, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit, quod tu... infra unius mensis spacium, postquam tibi... vacacio illius innotuerit, duceris acceptandum, conferendum tibi... donacioni apostolice reservamus... Non obstantibus... Nos enim tecum, ut in predictis susceptis ordinibus ministrare et etiam ad omnes sacros ordines promoveri, ac huiusmodi beneficium cum cura vel sine cura recipere et retinere licere et licite valeas, predicto defectu et Pictauensis<sup>3</sup> concilii ac aliis constitutionibus apostolicis contrariis non obstantibus quibuscunque, auctoritate apostolica tenore presencium dispensamus... Datum Rome apud S. Petrum, sexto<sup>a</sup> idus aprilis, pontificatus nostri anno secundo.